**Arnoldi Corvini â Belderen, Batavi, Jcti quondam  
Consummatissimi, Consilarii Electoralis & Professoris  
Moguntini Publici, &c. Tractatus Geminus De Personis  
Atque Beneficiis Ecclesiasticis Sive ...**

opus posthumum, diu desideratum, nunc demum excusum, & indice  
locupletissimo instructum

De beneficiis ecclesiasticis

**Corvinus van Beldern, Arnold**

**Francofurti ad Moenum, 1708**

**VD18 10184902**

Liber VII.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62028](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62028)

# LIBER SEPTIMUS. TITULUS I.

## De Iure Beneficarii in Beneficio.

### SUMMARIA.

- 1. *Continuatio.* *ne.*
- 2. *Ius Beneficarii consistit* 3. *Qui quibus in rebus con-*
- in fructuum perceptio-* *sistant.*

**S**equentes Methodum pradicatam tractabimus libro 1  
hoc de *Iure* quod habeat *Beneficarius in beneficio suo.*

Consistit illud in *fructuum* seu reddituum Ecclesiasticorum, directe ad ejus sustentationem ratione Tituli, Beneficii & residentia deputatorum, *perceptione.* 2

Qui, quibus in rebus consistant, & quomodo debeant dispensari, videndum.

Consistunt autem vel in *bonorum immobilium*, ut agrorum, domorum, & similium *possessionibus*: vel in *decimis, primitiis, oblationibus, canonica portione Episcopali, Cathedralico, Decimationum Quarta, Charitativo subsidio, procuratione, canonica portione seu quarta Parochiali, Legatis ad Pias causas; & distributionibus quotidianis.* 3

De bonis immobilibus videbimus primò: Et de earum usurpatione aut subtractione: Et alienatione sive inter vivos; Deinde de Fructibus beneficiorum in genere; ibique de mortis causa alienatione: postea de caeteris singulis in specie.

## TITULUS II.

## De bonis Ecclesiæ immobilibus.

## SUMMARI A.

- |  |   |
|--|---|
| 1. Bona Ecclesiæ seu Beneficiorum quæ.                   | 5. An præscribi possint.  |
| 2. Ea non possedit olim Ecclesiæ. Permisit Constantinus. | 6. An etiam præscriptio locus in bonis aliorum priorum locorum. |
| 3. Ad quid.  | 7. Ut procedat, quæ requirantur.                                |
| 4. Eorum curam gerunt Præsules: Et qualem.               | 8. Quæ currat contra Ecclesiæ Romanam.                          |

**B**ona Ecclesiæ, seu Beneficiorum Ecclesiasticorum, sunt agri, vel prædia, domus & oppida, eorumque possessiones. In initio nascentis Ecclesiæ, talia non possedit Ecclesiæ, sed ei oblata vendebantur, ex pretio inde redacto alebantur pauperes & Ecclesiæ Ministri. Postea temporibus Papæ Urbani I. incipit prædia possidere: *can. videntes. 12. qu. 1.* permittente hoc præcepto Imperatore Constantino Magno. *can. futurum. 12. qu. 1. can. Constantinus. dist. 96. c. fundamenta. de elect. in 6. l. 1. Cod. de Sacrosanct. Ecclesiæ.*